
6 MÓJ DOM

Schody i dróżki

Schody ogrodowe muszą wtopić się w otoczenie
i pasować zarówno do architektury budynku, jak
i otaczającej go zieleni. Mamy nadzieję, że spośród
wielu przykładów na pokonywanie różnicy wzniesień
w przydomowym obejściu, znajdziecie Państwo
inspirujące i adekwatne do sytuacji rozwiązanie. 

Inspirujące przykładyInspirujące przykłady
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Stopnie blokowe o typowym wy-
glądzie kamienia ciosanego dobrze
harmonizują z klasyczną linią
spoin murka ogrodowego, okalają-
cego taras.Fot. Klostermann

Powierzchnia czołowa kamiennych
schodów jest ciosana, natomiast płasz-
czyzna stąpania jest poddana delikatnej
obróbce, aby nie zatraciła naturalnego
wyglądu.Fot. Zakład Kamieniarski
w Trento

Schody z serii Megano są wykonane z twardego drewna egzoty-
cznego. Zaletą naturalnego materiału jest łatwość integracji z każ-
dym otoczeniem, piękna kolorystyka i odporność na kontakt z wodą.
Fot. Brügmann
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Szerokie stopnie zapraszają do chwili odpoczynku nie tylko najmłodszych domo-
wników. Naturalna cegła dobrze trzyma ciepło i sprzyja kultywowaniu starej tradycji
odpoczynku przed domem, gdy ludzie mieli jeszcze czas na to, by cieszyć się życiem.
Fot. Aka
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Tutaj schody wykonano nietypowo z kamieni, uzyskując
przez to ładny kontrast z zabarwioną na czerwono kostką
brukową. Końcowy efekt potęguje wrażenie nowoczesnego
otoczenia. Fot. Aka

W tym przykładzie ciemniejsze kamienie stanowiące
obramowanie brzegów schodków tworzą optyczny kontrast
z jednolitą barwą chodnika. Fot. Kann

Schody adekwatne do rezydencji willo-
wej: pomagają pokonać różnicę wzniesień i
naturalnie zdobią otoczenie. Fot. Braun

Okrągła nawierzchnia miniaturowego
tarasu znajduje swoje odzwierciedlenie
w kształcie schodów. Fot. Braun
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Nierówności terenu wy−
stępujące wokół domu
najłatwiej pokonać

przy pomocy schodów, które są
wdzięcznym elementem kształ−
towania krajobrazu, a służąc do
niwelowania wzniesień wpro−
wadzają zarazem dynamikę,
jeżeli są odpowiednio zaprojek−
towane i wykonane. Bez wzglę−
du na to czy jest to tylko kilka
stopni prowadzących do ukrytej
w ogrodzie ławki, czy też spora
stromizna pomiędzy tarasem
a ogrodem, to niwelujące ją
schody wprowadzają pewien
rodzaj napięcia do przydo−
mowego krajobrazu. W zale−
żności od gustu i stylu stosuje się
różne rozwiązania, które można
harmonijnie wkomponować
w naturalne otoczenie. 

Alternatywą tradycyjnych roz−
wiązań są bardziej surowe, ostre
kształty kojarzące się bardziej
z nowoczesnymi formami. Do−
bór rodzaju materiału oraz jego
mocowanie powinno uwzględ−
niać panujące warunki atmosfe−
ryczne i rodzaj użytkowania.
Przy nietypowej linii schodów
trzeba uwzględnić komfort
i bezpieczeństwo chodzenia.
Ogólne wytyczne mówią, że
długość kroku wynosi ok. 63 cm
i należy tak usytuować stopnie,
aby wchodzenie po schodach nie
stało się uciążliwą wspinaczką,
ale było miarowe i niemęczące. 
Poza tym należy się już na
wstępie dobrze zastanowić do
czego będą dane schody służyły,
np. długie, płaskie stopnie
pozwalają na łatwe transporto−

Tutaj płyty tarasowe oraz stopnie pokryte są warstwą teflonu, która czyni je odporny-
mi na zabrudzenia z tłuszczu, czerwonego wina lub ziemi doniczkowej. Wystarczy umyć
plamy wodą i gotowe. Fot. Rinn
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Klinkier chodnikowy Terca z wypalonej czerwonej cegły
doskonale nadaje się jako materiał na schody oraz otaczające
je obmurowanie. Na zdjęciu poniżej mamy inaczej barwioną
cegłę klinkierową, z której wykonano drogę i schodki. 
Fot. Wienerberger

Gotowe elementy, z któ-
rych wykonano schody dopa-
sowane są kolorystycznie do
znajdującego się na górze
tarasu. Fot. Reinschütz

Schodki typu Aura mają
strukturyzowaną nawierzchnię
o białym lub żółtawym zabar-
wieniu. Fot. Reinschütz

Schody ze stali szlachetnej ułatwiają zejście z wyso-
kiego tarasu bezpośrednio do ogrodu. Fot. Baveg
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W murku okalającym schody umieszczono
oświetlenie, wydobywające z mroku ich piękno
i poprawiające bezpieczeństwo.  Fot. Braun

Tutaj wystarczyły tylko dwa
schodki, aby pokonać różnicę
wzniesień, a mimo to uzyskano
wspaniały efekt optyczny, przy-
ciągający wzrok i podnoszący
rangę ogrodu. Fot. Klostermann

Surowy, symetryczny układ linii znalazł
swoje odbicie nawet w lampie. Fot. Kloster-
mann

wanie taczki, jeżeli czasami za−
chodzi taka konieczność. Jednak
tego typu rozwiązanie wymaga
znacznie więcej miejsca niż
bardziej strome schody.

Duży wybór materiałów
Wszechstronnym zastosowa−
niem charakteryzują się schody
z kamienia, które pasują  do
każdego wystroju. Oferowane są
w kształcie bloków lub stopni
kątowych. Także pod względem
kolorystycznym wybór jest
spory, a jeśli chodzi o nawierz−
chnię to również w tym zakresie
możliwości wyboru są znaczne,
począwszy od surowej, natural−
nie łamanej aż po szlifowane.
Surowa nawierzchnia gwarantu−
je pewność stąpania, popra−
wiając znacznie bezpie−
czeństwo. Stopnie mogą być też
pokryte kafelkami, dopasowując
się w ten sposób do okładziny
tarasu. Materiały okładzinowe
wyprodukowane na bazie ce−
mentowej niewiele różnią się
wyglądem od naturalnego ka−
mienia, tworząc ten sam rusty−
kalny klimat. 
W naturalne środowisko roślin−
ne i wodne dobrze wkom−
ponowują się schody wykonane
z drewna. Wysokiej jakości
drewno – najlepiej egzotyczne –
cechuje się dużą odpornością
i nie przeszkadza mu nawet kon−
takt z wodą. Rowkowana na−
wierzchnia gwarantuje bezpie−
czeństwo chodzenia i służy
zarazem do odprowadzania
wody. 
Do pokonywania szczególnie
dużych wzniesień na niewielkiej
przestrzeni nadają się np. schody
ze stali szlachetnej, które mogą
być proste lub zabiegowe. Stal
szlachetna jest odporna i nie
wymaga pielęgnacji, ma jednak
tę wadę, że jest droga. 
Bez względu na to czy potrzeb−
nych jest tylko kilka stopni, czy
też konieczne są strome schody,
to dzięki odpowiedniej formie,
kolorystyce i dobrze dobranym
materiałom stają się one wa−
żnym elementem przyciąga−
jącym wzrok i upiększającym
domowe obejście.                       �
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KOMPLET (9 numerów!) kosztuje tylko 19,00 zł wraz 
z kosztami przesyłki. Istnieje też możliwość zamówienia 
pojedynczych egzemplarzy – cena jednego numeru 3 zł.

Realizacja w ciągu 3 dni!
Zamówienia całodobowe (sekretarka automatyczna): tel. 

(032) 730 23 65, 730 23 66 lub pisemnie na adres redakcji.
e-mail: poczta@mojdom.pub.pl strona: www.mojdom.pub.pl
nr konta: ING Bank Śląski O/ Siemianowice 73 1050 1357 
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